งวดงานและการจ่ายเงิน
๘.๑ (สำหรับการจ้างที่เป็นราคาต่อหน่วย)๒

กร.มุ. จะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการท่ีได้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วยที่ 

กำหนดไวในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกิน 

ร้อยละ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไวในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ 

ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา
(๒) เมื่อปริมาณงานท่ีทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณ

[...]

ประกวดราคาจ้างกอสร้างงานจ้างเหมาทำการเสริมผิวแอสพัลส ์ทางหลวงหมายเลข ๒๒๑๘ ตอน คำเพิ่ม -ห้วย 

บาง ตอน ๔ ระหวาง กม.๐+๑๗๐ - กม.๕+๐๕๐ ปริมาณงาน ๑ แหง (๓๔,๑๖๐ ตร.ม) ด้วยวิธีประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) ราคากลางของงานจ้างกอสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินท้ังสิ้น 

๑๗,๕๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเจ็ดล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

งานจ้างเหมาทำการเสริมผิว จำนวน ๓๔,๑๖๐ ตร.ม.

แอสพัลส์

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัต ิดังตอไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไมเป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ

๔. ไมเป็นบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไว ้

[...]

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมกรมจะจายคาจ้างตอหนวยของงานแต่ละรายการท่ีได้ทำสำเร็จจริงตามราคาตอ 

หนวย ที่กำหนดไวในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีตอไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในสวนท่ีเกินกวาร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) 

แต่ไมเกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานท่ีกำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและ 

ราคา จะจายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาตอหนวยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในสวนท่ีเกินกวาร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ 

ปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจายให้ในอัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบ